

**Renovarea si consolidarea
sectorului de drum adiacent
podului de la intersectia strazilor
Horelor si V.Cupcea**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 405 340,00 Lei

Intocmit in prețuri curente 24.06.2024

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|---|------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură incl. salariu | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| 1 | DA12B | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorotire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заливания) | m3 | 69,00 | 882,27 24,00 | 60 876,63 1 656,00 |
| 2 | RpCC04A | Cofraje din scinduri de rasinoase, de pina la 6,00 m inaltime, la beton turnat pentru completari sau refaceri, la constructii existente, de pina la 20 m inaltime, de tip special (pentru cadre cu sectiuni variabile, plansee casetate, suprafetele poligonale ale planseelor ciuperци etc.) exclusiv sustinerile (Опалубка из хвойных досок, высотой до 6 м, для бетона, уложенного для дополнения или реконструкции в существующих зданиях высотой до 20 м, специального типа (рамы с переменным сечением, кесонных перекрытиях, многоугольных поверхностях безбалочных перекрытий и т.д.), исключая | m2 | 88,00 | 161,80 76,80 | 14 238,40 6 758,40 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|---|---------|--|----|--------|--------------------|-------------------------|
| | | крепления) | | | | |
| 3 | RpCD08C | Montarea plaselor sudate (Монтаж сварных сеток) | m2 | 715,00 | 32,16 1,44 | 22 992,96 1 029,60 |
| 4 | CA04C | Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250), la inaltimei pina la 35 m inclusiv -- suprafata 698 m2 (Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на РБУ и укладка его типичными средствами, на высоте до 35 м включительно, железобетон класса...) | m3 | 75,00 | 2 656,35 216,00 | 199 226,52 16 200,00 |

| | | | |
|--|-------------------------|------|-------------------|
| | Total | Lei | 297 334,51 |
| | Социальное и мед страх | 24 % | 6 154,56 |
| | Итого | | 303 489,07 |
| | Накладные расходы | 5 % | 15 174,46 |
| | Итого | | 318 663,53 |
| | Сметная прибыль | 6 % | 19 119,81 |
| | Итого | | 337 783,34 |
| | НДС | 20 % | 67 556,66 |
| | Total deviz: | | 405 340,00 |
| | Inclusiv salariu | | 25 644,00 |

Intocmit

_____ (functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (functia, semnatura, numele, prenumele)

**Renovarea si consolidarea
sectorului de drum adiacent
podului de la intersectia strazilor
Horelor si V.Cupcea**

_____ (denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 405 340,00 Lei

Intocmit in prețuri curente 24.06.2024

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | Total borderou de resurse № : | | | | |

Manopera :

| | | | | | | |
|-----------------------|---------------|-----------------------|------|--------|-------|------------------|
| 1. | 7123010010200 | Betonist | h-om | 371,25 | 40,00 | 14 850,00 |
| 2. | 7123020011140 | Fierar beton | h-om | 22,165 | 40,00 | 886,60 |
| 3. | 7124010010700 | Dulgher | h-om | 117,92 | 40,00 | 4 716,80 |
| 4. | 7129020012800 | Pavator | h-om | 41,40 | 40,00 | 1 656,00 |
| 5. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 88,365 | 40,00 | 3 534,60 |
| Total manopera | | | | | | 25 644,00 |

Materiale:

| | | | | | | |
|---------------------------------------|---------------|--|-----|-----------|----------|-------------------|
| 1. | 1411122201646 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm | m3 | 14,007 | 510,00 | 7 143,57 |
| 2. | 1411122201672 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm | m3 | 84,111 | 510,00 | 42 896,61 |
| 3. | 1421102200290 | Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm | m3 | 51,7575 | 0,00 | 0,00 |
| 4. | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 57,165 | 0,00 | 0,00 |
| 5. | 2010102903995 | Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942 | m3 | 0,968 | 6 400,00 | 6 195,20 |
| 6. | 2010102904339 | Dulap rasinov tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m, S 942 | m3 | 0,0352 | 6 400,00 | 225,28 |
| 7. | 2320186201084 | Ulei emulsionat pentru decofrare | kg | 10,56 | 25,00 | 264,00 |
| 8. | 2523156719079 | Distantier pt.poz. arm in beton armat tip cupa | buc | 107,25 | 0,50 | 53,62 |
| 9. | 2651122100414 | Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500 | kg | 25 956,00 | 0,00 | 0,00 |
| 10. | 2663102100001 | Beton clasa...(pt.informatie) | m3 | 79,1812 | 2 200,00 | 174 198,64 |
| 11. | 2710602000030 | Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm | kg | 3,575 | 19,00 | 67,92 |
| 12. | 2734113803116 | Sirma neagra moale d = 1 mm | kg | 7,15 | 23,00 | 164,45 |
| 13. | 2734113803207 | Sirma neagra moale d = 2 mm | kg | 7,04 | 23,00 | 161,92 |
| 14. | 2873122004200 | Plase sudate | m2 | 722,15 | 30,00 | 21 664,50 |
| 15. | 2874145886942 | Cuie constructii tip A 3 x 70 mm | kg | 8,80 | 30,00 | 264,00 |
| 16. | 4100116202806 | Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 10,35 | 20,00 | 207,00 |
| 17. | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 26,265 | 0,00 | 0,00 |
| Total materiale de construcții | | | | | | 253 506,71 |

Utilaje de construcții:

| | | | | | | |
|----|---------------|--|------|--------|--------|----------|
| 1. | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 2,189 | 30,00 | 65,67 |
| 2. | 2922140007000 | Macara | h-ut | 21,00 | 300,00 | 6 300,00 |
| 3. | 2940420007679 | Fierastrau mecanic | h-ut | 10,56 | 30,00 | 316,80 |
| 4. | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 2,898 | 550,00 | 1 593,90 |
| 5. | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu ruloari valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 17,802 | 400,00 | 7 120,80 |

| | | | | | | |
|-------------------------------------|---------------|---|------|-------|--------|------------------|
| 6. | 2952260003540 | Buldozer | h-ut | 1,35 | 500,00 | 675,00 |
| 7. | 2952270003100 | Vibrator de adincime | h-ut | 45,00 | 35,00 | 1 575,00 |
| 8. | 2952270003700 | Centrala de beton | h-ut | 4,275 | 65,00 | 277,88 |
| 9. | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 1,035 | 250,00 | 258,75 |
| Total utilaje de construcții | | | | | | 18 183,80 |

| | | |
|------------------------|------|------------------------|
| Total | Lei | 297 334,5 1 |
| Социальное и мед страх | 24 % | 6 154,56 |
| Итого | | 303 489,0 7 |
| Накладные расходы | 5 % | 15 174,46 |
| Итого | | 318 663,5 3 |
| Сметная прибыль | 6 % | 19 119,81 |
| Итого | | 337 783,3 4 |
| НДС | 20 % | 67 556,66 |
| Total deviz: | | 405 340,0 0 |

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Renovarea si consolidarea sectorului de drum adiacent podului de la intersectia strazilor Horelor si V.Cupcea **Investitor**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei | |
|--------|-----------------------------|--|------|--|----------------------|------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| 1 | DA12B | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorogire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания) | m3 | | | 882,27 24,00 |
| | 7129020012800 | Pavator | h-om | 0,6000 | 40,00 | 24,00 |
| | 1411122201646 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm | m3 | 0,2030 | 510,00 | 103,53 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|---|---------------|---|------|----------|----------|--------------------|
| | 1411122201672 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm | m3 | 1,2190 | 510,00 | 621,69 |
| | 4100116202806 | Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam. | m3 | 0,1500 | 20,00 | 3,00 |
| | 2952220003546 | Autogreder pînă la 175 cp | h-ut | 0,0420 | 550,00 | 23,10 |
| | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf | h-ut | 0,2580 | 400,00 | 103,20 |
| | 3410540005603 | Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 0,0150 | 250,00 | 3,75 |
| 2 | RpCC04A | Cofraje din scinduri de rasinoase, de pînă la 6,00 m înalțime, la beton turnat pentru completări sau refaceri, la construcții existente, de pînă la 20 m înalțime, de tip special (pentru cadre cu secțiuni variabile, planșee casetate, suprafețele poligonale ale planșeelor ciupercei etc.) exclusiv susținerile (Опалубка из хвойных досок, высотой до 6 м, для бетона, уложенного для дополнения или реконструкции в существующих зданиях высотой до 20 м, специального типа (рамы с переменным сечением, кесонных перекрытиях, многоугольных поверхностях безбалочных перекрытий и т.д.), исключая крепления) | m2 | | | 161,80 76,80 |
| | 7124010010700 | Dulgher | h-om | 1,3400 | 40,00 | 53,60 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,5800 | 40,00 | 23,20 |
| | 2010102904339 | Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m, S 942 | m3 | 0,0004 | 6 400,00 | 2,56 |
| | 2010102903995 | Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942 | m3 | 0,0110 | 6 400,00 | 70,40 |
| | 2874145886942 | Cuie construcții tip A 3 x 70 mm | kg | 0,1000 | 30,00 | 3,00 |
| | 2320186201084 | Ulei emulsionat pentru decofrare | kg | 0,1200 | 25,00 | 3,00 |
| | 2734113803207 | Sirna neagră moale d = 2 mm | kg | 0,0800 | 23,00 | 1,84 |
| | 2940420007679 | Fierastrau mecanic | h-ut | 0,1200 | 30,00 | 3,60 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,0200 | 30,00 | 0,60 |
| 3 | RpCD08C | Montarea plaselor sudate (Монтаж сварных сеток) | m2 | | | 32,16 1,44 |
| | 7123020011140 | Fierar beton | h-om | 0,0310 | 40,00 | 1,24 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0050 | 40,00 | 0,20 |
| | 2873122004200 | Plasă sudată | m2 | 1,0100 | 30,00 | 30,30 |
| | 2710602000030 | Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm | kg | 0,0050 | 19,00 | 0,09 |
| | 2734113803116 | Sirna neagră moale d = 1 mm | kg | 0,0100 | 23,00 | 0,23 |
| | 2523156719079 | Distanțier pt.poz. arm în beton armat tip cupă | buc | 0,1500 | 0,50 | 0,07 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,0006 | 30,00 | 0,02 |
| 4 | CA04C | Beton turnat în plăci, grinzi, stâlpi, preparat cu centrală de betoane și turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250), la înalțimi pînă la 35 m inclusiv -- suprafață 698 m2 (Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на РБУ и укладка его типичными средствами, на высоте до 35 м включительно, железобетон класса...) | m3 | | | 2 656,35 216,00 |
| | 7123010010200 | Betonist | h-om | 4,9500 | 40,00 | 198,00 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,4500 | 40,00 | 18,00 |
| | 2663102100001 | Beton clasa...(pt.informatie) | m3 | 1,0250 | 2 200,00 | 2 322,65 |
| | 2651122100414 | Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500 | kg | 336,0000 | 0,00 | 0,00 |
| | 1421102200525 | Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 0,7400 | 0,00 | 0,00 |
| | 1421102200290 | Pietriș ciuruit spalată de mal 7-30 mm | m3 | 0,6700 | 0,00 | 0,00 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortar și betoane | m3 | 0,3400 | 0,00 | 0,00 |
| | 2952270003700 | Centrală de beton | h-ut | 0,0570 | 65,00 | 3,71 |
| | 2952260003540 | Buldozer | h-ut | 0,0180 | 500,00 | 9,00 |
| | 2952270003100 | Vibrator de adincime | h-ut | 0,6000 | 35,00 | 21,00 |
| | 2922140007000 | Macara | h-ut | 0,2800 | 300,00 | 84,00 |

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.